Arti. II

B

Arg. p̄mo

2^o

3^o

4^o

5^o

6^o

In p̄trariū
p̄mo

2^o

Solo

Ad p̄mū

Ad 2^m

in purgatorio quodammodo adhuc sunt de foro nostro scz inquantum non sunt in termino / scz fm q sunt in securitate dicit ab his q sunt in foro ecclesie: vel dicat q non esse de foro non impedit suffragia. qz comunicatio causa est suffragiorum et non identitas fori. Ad aliud dicendum q duplex est necessitas: scz statim fm qntitate meriti et puritati s. fm primum modum sunt sub necessitate: qz nunquam habebunt minus meritum quam fuerit qntitas charitatis in tpe scz fm alterum modum non sunt sub necessitate: qz depurari possunt de die in diem. Ad aliud ddm q loquitur de inferno damnatorum et non de his q sunt in purgatorio. Ad aliud ddm q vt in lra innuit ex verbis Augu. nostra sunt opa / vt prius dicitur est / etiam illa q meritum nostra fecimus p hoc q viuimus in charitate q est forma opis coia faciens operantia. Ad aliud ddm q iusticia est vt ei q coicant ecclesie in charitate / bona ecclesie comunicent: et ideo dictum illud nihil obstat.

Arti. III. An suffragia valeant decedentibus in mortali peccato.

Errone quidam vtrum valeant decedentibus in mortali hoc est querere vtrum valeant damnati in inferno / videtur q sic: qz in littera dicit q quibus valent vel ad hoc sunt vt sit plena remissio / vel ad hoc vt tolerabilior sit eorum damnatio: qz plures dantur ad tolerabiliorē damnationē. Item misericordia super exaltat oem iudicium / vt dicit Jaco. 2. q super altat oem ne iudicium condensationis: qz videtur q ex misericordia conceditur aliquid iuuantis suffragantibus meritis scorum. Item 2. Machab. 12. dicit q sub tunicis eorum p quibus orauit et obrulit Judas machabeus inuentum est de sacrificiis idolorum: constat autem q idolis imolare peccatum mortale est: qz ipse orauit et obrulit p idolatram in peccato mortali dantur: et constat q non fecisset nisi valuisset eis suffragia: qz damnatissimas et idolatras valent ecclesie suffragia. Item dicitur in autoritate apostoli inducta dicit q magis valet oratio defuncti quam viuus / sed p viuus eruntibus in mortali peccato orat et exaudit sepe oratio: qz multo magis p defunctis damnatis dicitur orari / et valebit eis oratio. Item damnatus q fidelis fuit de ecclesia numero fuit licet non merito: qz aliquid melius debet ei esse post mortem quam illi q nec numero nec merito fuit de ecclesia: scz constat q illis q numero et merito sunt de ecclesia valent ad remissionem: illis autem q nec numero nec merito nihil valent: qz illi q numero fuit non merito valent ad tolerabiliorē damnationē. Item 1. Timoth. 4. Pietas ad oia valet etc. dicit glo. q etiam si lubricum carnis patitur pecculo dubio vapulabit scz non peribit: aut ei hoc intelligitur de lubrico veniali aut mortali. Si de veniali tunc nihil dicit: qz hoc se expiabile est / et non tamen merito pietatis: qz constat q loquitur de lubrico mortali: qz aliquid illi potius in mortali decedens potius inuari ab ecclesia et ad totam remissionem: qz multo magis alij inuari possunt ad tolerabiliorē damnationem. Item iudex ois iniqui reputaret q potius eligeret obstinationem rei quam emendationem: qz etiam deus vult emendari reos: sed si mitigat culpam et penam p suffragia ecclesie ipsi emendantur: qz videtur q permittat eis valere suffragia. Item homo remediabit peccatum non angelus: qz hominis remedium aliquid in quolibet statu dicitur inuenire: qz dantur: qz debet eis suffragari merita scorum. Item deus in infinitum magis est misericors quam homo: scz video q hominum potius ita peccare in hominem quam ipse pena remperaret si tota ecclesia intercederet: qz multo magis ad

intercessionem totius ecclesie damnatus tempabit deus penas: qz valent eis suffragia ecclesie. In contrarium est quod dicit dicitur sic propter quod summus sacerdos p mundis non orat hic dormientibus quam non solus in hoc pberico auerteret ordie / et qz ierarcho supbe audebit a pfectois pncipe monendus. Et sensus est q indulgentiam non orat damnatus summus sacerdos: qz diuino ordie dimi h aduersaret et amoneret / sicut supbia pfectois pncipe deo. Item Marim in comerto ibidem peccatoribus non orat remissionem: qz non audiret p illi. Item Aug. de ci. dei li. xxiij. Si scire patrem meum esse in inferno non potius orare p ipso quam p dyabolo: qz vt prius. Item sup illud Job. 41. Estimabit abyssum quasi senescens etc. Grego in li. 34. moralium. pagrapho. 45. tanto scilicet in eternum magis diuine gratie debitores se esse cognoscunt quanto in eternum mala puniri conspiciunt q eius adiutorio vitare potuerunt / at inquit et vbi est q sancti sunt si p inimicas suis quos tunc perdere viderint non orabunt / quibus vtiqz dicitur est: p inimicis vestris orate / sed citius respondemus / orat p inimicis suis eo tpe quo possunt ad fructuosam penam eorum corda conuertere atqz ipsa conuersio saluaret: qd ei aliud p inimicis orandum est nisi hoc quod ait aplos. 2. 1. Cor. 2. Ut deus det illis penam / et respiciat a laqueis dyaboli a qz captiui tenent / et quo p illis tunc orabit q iam nullatenus possunt ad iusticie opera ab iniquitate comitari. Eadem itaqz est causa cur non tunc orat p hominibus eterno igne damnatis qna causa est vt non orant scilicet p hominibus infidelibus impijs defunctis qz de eis qz vtiqz eterno dantur supplicio iam nouerunt an illi iudicis iusti conspectu orationis sue meritum cassari refugiant qd si nunc quoqz viuentes iusti mortuis et dantur iniustis minime copatiuntur qn adhuc aliquid iudicale de sua carne se peti etiam ipsi nouerunt quanto districtius tunc iniquorum tormenta respiciunt qn ab ois corruptiois vitio exuti ipsi iam iusticie intimi atqz arti inherebunt. Et hoc accipit q nihil valet oratio p damnatis. Item Aug. in lra inducti sic dicit: Sic q sine fide operante p dilectiois eiusque factis de corpore ererunt frustra illis a suis hominibus pietatis officia impendunt / qm cantat ecclesia in inferno nulla est redemptio: qz nec relatio p suffragia. Ratio ddm videtur mihi q cum in inferno duplex sit pena. scilicet sensus et vermis pscie: qntum ad sensum pene nihil oino plunt suffragia dantur. Scz vni pscie remordet de tribus. scilicet de commissis et omissis / et q nec dignus habitus est vt alius p eo aliquid bonum faciat: quantum ad duo prima non mitigat vermis: sed quantum ad tertium potest mitigari: qz qn fit bonum p eo non potest dicere q non sit dignus habitus vt p eo ab alto saltem bonum fieret: infra tamen sequenti distinctione reuertemur ad hanc questionem: et ibi disputa bimus de omnibus opinionibus antiquorum et de littera. Ad primum ergo ddm q dantur in lra large accipiuntur p punitionem: qz sic valent suffragia his qui sunt in purgatorio vel vt absoluantur si pena mitigetur aut breuiet. Ad aliud ddm q duplex est misericordia: scz liberans et relaxans: liberantem autem non seruant damnati sed relaxantem / et non in suffragiis: scz in hoc qz circa condignum puniunt. Ad aliud dicendum q non sic in idolatris inuentum est idolum et idolotum sub tunicis eorum militum: scz potius sic eorum q auaricia veniali aut qd ad decorum idolorum oblatum fuerat acceptum vt victores accipiunt vice belli. Et h vix esse pbat littera

In contrarium primo.

20
30
40

50

Solo

Ad primum

Ad 2m

Ad 3m

Ad 4^m circūstātia: z qz illi peccauerūt venialiter / eis suffragia iude pdesse potuerūt. Ad aliud dōm qz Dyo^o loquit^r tū qntū ad cōditionē domi pfeuerant: qz in hoc melior est defunctus in bono qz viu^o: z ideo nō valet qd vlteri^o inferi^o qz viu^o emendari pōt et non mortu^o: sicut patet in auctoritate Gregorij inducta.

Ad 5^m Ad aliud dōm qz ex hoc qz fuit in ecclie nūero multa alia bona psequit^r: scz originalis dimissione z forte multaz aliaz / z retractionē ab alijs pctis / z pcpue qd est omnium maximū euatōnē infidelitatis: sed nō puro qz aliquis pl^o habeat de suffragijs qz alij et in argumēto est fallacia cōsequētis / sicut si sic argueret / aliqd cōsequit^r: qz istud. Ad aliud dicendū qz loquit^r de lubrico mortali z vapularōe tpali emēdato ria p q opret pniaz iustitiet^r si loquit^r de vapulario ne futura / tū loquit^r de lubrico veniali: z tūc argumētū cōtra nō valet: qz licet ita nō remittat^r / tū vir tute pietatis remittit^r citi^o z leui^o. Ad aliud dōm qz tūc erūt impj in statu quo emendari nō poterunt z tunc est eis iusta pena: vñ sicut iudici iniquū cēt ita stam penā ex lra meritā mutare / ita iniquū cēt tūc mutare coz^o volūtate: z id suffragia ecclie ad hoc nō ordinant^r. Ad aliud dicēdū qz remediabilitas peccati valet homini quo ad statū emendatōis quē dya bolus nunqz habuit / z nō quo ad statū future damnatōis: z hoc est qd dicit Dam^o. qz opret scire qz b qd in angel est casus est mors hoibz: qz sicut angel post casū nō est redit^o ad qfam ita nec hoī est redit^o ad penitentia. Ad vltimū dicendū qz si iuste dicta est pena iudex iusticiam suam negare nō potest sicut dicit ap^olus. 2. 1. Timoth. 2. Si negauerim^o zc. ille fidelis pmanet seipm negare nō pōt: z ideo nō recipit pro illis aliqua ecclie suffragia.

Arti. III An suffragia p̄sint his q̄ sūt in purgatorio.
D Quarto querit^r vtrū p̄sint illis q̄ sunt in purgatorio: vñ em̄ qz nō iusti em̄ iudicis est non relaxare penā iuste inflictā sed pena purgatorij iuste est inflicta: qz relaxari nō debet. Itē ad hoc qz aliqd agat in aliud opret qz ptingat vsqz ad ipm: scz donū viuī nō ptingit ad mortuū: qz videt^r qz nō agit in ipm: qz nō valet ei suffragiū. Itē nō sunt defozo ecclie: qz opa ecclie nō valēt ipsis si p eis fiant. In p̄trariū primo

2^o p̄trariū primo

3^o p̄trariū primo

2^o p̄trariū primo

Solutio. Rāso absqz ambiguitate tenendū est qz suffragia p̄sint eis q̄ sunt in purgatorio / sicut in lra dōz

Ad p̄mū Ad primū qz dōm qz illa pena nō est ita cōfirmata vt in aliū diuidi nō possit: z tō relaxari pōt in toto z in parte. Ad aliud dōm qz ptingit virtute nō actu z faciens ptingere est charitas cōiciens oia bona qz cunqz sunt in corpe mystico. Ad aliud dōm qz b nō impedit: sicut sup̄ in scdo h^o qois articulo dictū est.